[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_______________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от         04.06.2024                      № 322
г. Тейково
О внесении изменений в постановление
администрации городского округа Тейково Ивановской области от 03.04.2015 № 190 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа Тейково»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 29.07.2016 № 68 «О полномочиях городского округа Тейково в сфере образования», на основании Указа Губернатора Ивановской области от 27.03.2024 № 26-уг «О мерах социальной поддержки  многодетных семей» и закона Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 03.04.2015 № 190 «Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа Тейково» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
раздел IV «Организация предоставления дошкольного образования» второй абзац пункта 17 изложить в  следующей редакции:
« За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях, а также за детьми из многодетных семей, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (по социальным вопросам), начальника отдела социальной сферы администрации городского округа Тейково Ивановской области Сорокину С.В. и начальника Отдела образования администрации г. Тейково Касьянову М.А.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области						                    С.А. Семенова

image1.jpeg